



آغاز شیوع کرونا در ۵ ایالت آمریکا بود؟

خبرگزاری رویترز نتایج تحقیقات جدیدی در آمریکا را فاش کرد که طبق آن قبل از اعلام رسمی شیوع ویروس کرونا در کشور چین، نمونه‌هایی از این ویروس در ۵ ایالت آمریکا رؤیت شده بود. بر همین اساس، یک آزمایشگاه دولتی آمریکا در گزارشی به این جمع‌بندی رسیده که فرضیه نشت ویروس کرونا از آزمایشگاهی در شهر ووهان چین محتمل ولی نیازمند تحقیقات بیشتر است.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی تغییر در مسیر برگزاری راهپیمایی پرچم در بیت‌المقدس را نشانه شکست این رژیم در برابر معادله بازدارندگی عنوان کردند

سقوط پرچم

جدیدترین نتایج نظرسنجی هانشان می دهد حمایت ملت فلسطین از گزینه مقاومت مسلحانه علیه رژیم صهیونیستی ونیز حمایت از حماس افزایش چشمگیری داشته است



صهیونیست‌ها مزد عرب‌های سازشکار را دادند

در حالی که چند ماه از عادی‌سازی روابط چند کشور عربی با رژیم صهیونیستی می‌گذرد، صهیونیست‌ها در راهپیمایی پرچم با شعار «مرگ بر عرب» قدس شرقی را ترک کردند. شهرکنشیمان صهیونیست روز سه‌شنبه در جریان راهپیمایی پرچم در منطقه باب‌العمود – که یکی از درهای قدیمی قدس شرقی اشغالی است – با سر دادن شعار «مرگ بر عرب» به سوی دیوار براق رهسپار شدند. به گزارش «بنی شفق»، صهیونیست‌ها پس از حضور یک ساعته در باب‌العمود، به سوی دیوار براق (صهیونیست‌ها نام آن را دیوار ندهی می‌نامند) رهسپار شدند. در این تظاهرات چند نماینده کنتس از احزاب دینی افراطی و همچنین حزب لیکود حضور داشتند.

و پاسخ علیه راهپیمایی پرچم در قدس کند و در این زمینه پیامی با این مضمون از طریق قاهره برای حماس فرستاد که راهپیمایان با تغییر مسیر وارد مسجداالقصی نمی‌شوند و هدف از آن چالش‌طلبی نیست. برخی دیگر از رسانه‌های عبری‌زبان اعلام کردند رژیم صهیونیستی از ترس حملات راکتی مقاومت فلسطین به خاطر برگزاری راهپیمایی پرچم در قدس اشغالی، مسیر پرواز هواپیماها در فرودگاه بین‌المللی «بن‌گوریون» در تل‌آویورا تغییر داد. در این بین حتی حمله هوایی صهیونیست‌ها به ۲ منطقه غزه در «تساریم» و «خان یونس» که به صورت محدود انجام شد با واکنش پدافندی مقاومت فلسطین مواجه شد.این به معنای این است که نظامیان صهیونیست در معادلات خود قدرت دفاعی و بازدارندگی مقاومت فلسطین را که در جنگ ۱۲ روزه تثبیت شده بود منظر قرار داده‌اند. در همین باره کمیته پیگیری امور فرآکسیون‌های ملی و اسلامی فلسطین نیز تأکید کرد رژیم صهیونیستی از مقاومت فلسطین هراس دارد. این



کنفرانس مطبوعاتی داشتند که باز هم طبق توافقات، ابتدا پوتین و سپس جو بایدن در جمع خبرنگاران حضور پیدا کردند. همچنین سرگئی لاوروف و آنتونی بلینکن، وزرای خارجه ۲ کشور نیز در مذاکره حاضر بودند.

این دیدار به معنای جمع‌بندی مجموعه‌ای از توافقات رهبران بین‌المللی بود از هفته پیش که بایدن در نخستین سفر خارجی‌اش به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا به دیدار بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس رفت، متعاقب‌اجلاس سران جی ۷ در کورنوال انگلیس آغاز شد و بعد نشست سران ناتو در بروکسل که بیانیه پایانی‌اش چیزی جز تئوریزه کردن دشمنی غرب با روسیه و چین نبود.

پسکوف، سخنگوی کرملین تمدید معاهده استرات جدید

عقب‌نشینی دوباره بن‌سلمان در برابر یمن

جدید مذاکرات در قطر در صورت دریافت پاسخ‌های مثبت از سوی ائتلاف در قبال نامه تحویل داده‌شده از سوی هیأت عمانی خبر داد. پایگاه خبری روسیا الیوم، دیروز اعلام کرد انصارالله یمن در بیانیه‌ای آمادگی خود را با برگزاری مذاکرات در قطر با ائتلاف سعودی به شرط پاسخ مثبت ائتلاف به پیامی که اخیرا به هیات عمانی ابلاغ شد، اعلام کرده است. محمدعلی‌الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن در توییتی نوشت: اگر کشورهای متجاوز به پیام عبدالملک الحوثی، رهبر انقلاب یمن به عمان پاسخ مثبت دهند، فکر نمی‌کنم هیچ چیزی مانع نشست در قطر برای تکمیل گفت‌وگوها شود، البته اگر رهبران دشمن این را بخواهند. روز جمعه نیز محمد عبدالسلام، رئیس هیات مذاکره‌کننده انصارالله و سخنگوی این گروه، هنگام زیمت به مسقط به همراه هیات عمان اعلام کرد: ما در این نشست‌ها موضع و رویکرد خود را

جراح» قدس، جلوگیری از ورود نمازگزاران به مسجداالقصی و درگیری‌های قدس، عملیات «شمشیر قدس»،وضعیت عمومی در کرانه باختری و نوار غزه و روند صلح پرداخته شده است. نتایج این نظرسنجی حاکی از آن است که «حماس تقریبا در مقابله با اسرائیل پیروز شده و آنچه اتفاق افتاده یک تغییر نگرش در افکار عمومی علیه تشکیلات خودگردان و سران آن به نفع جنبش حماس و تأیید اقدام مسلحانه‌است».این گزارش می‌افزاید اکثریت شرکت‌کنندگان در نظرسنجی مذکور تصمیم تشکیلات خودگردان برای تعویق انتخابات را رد کردند.عربی ۲۱ در ادامه اعلام کرد، ۲ دلیل اصلی منجر به این تغییر رأی شده است: مقابله مردمی در قدس و جنگ میان حماس و اسرائیل و تعویق انتخابات توسط تشکیلات خودگردان تا زمان نامشخص. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد اکثریت ملت فلسطین اعتقاد دارند، شلیک موشک و راکت به سمت شهرها و شهرک‌های صهیونیستی در روند حمایت از مسجداالقصی و موضوع محله شیخ جراح مفید واقع شده است. همچنین فلسطینی‌ها؛ نحوه رفتار تشکیلات خودگردان و سران فتح در خلال درگیری‌ها و جنگ انتقاد کرده‌اند.

علاوه بر این دوسوم شرکت‌کنندگان فلسطینی تصمیم «حمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان برای تعویق برگزاری انتخابات فلسطین را رد کرده و گفته‌اند عباس این کار را انجام داده چون از نتیجه انتخابات می‌ترسد. در این نظرسنجی بیش از ۵۲ درصد فلسطینی‌ها حماس را برای رهبری فلسطین شایسته‌تر می‌دانند و فقط ۱۴ درصد جنبش فتح به رهبری «حمود عباس» را شایسته این موضوع می‌دانند.این نظرسنجی همچنین نشان داده است که محبوبیت «حمود عباس» به عنوان رئیس تشکیلات خودگردان کاهش یافته است. بر این اساس اگر انتخابات ریاست تشکیلات خودگردان امروز انجام شود، «اسماعیل هنیه» رهبر حماس پیروزی قاطعی در برابر عباس خواهد داشت.

در ادامه این گزارش آمده، ۷۰ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی خواهان برگزاری انتخابات شورای قانون‌گذاری (پارلمان) و ریاستی هستند و گفته‌اند عباس نباید منتظر اجازه رژیم صهیونیستی برای برگزاری انتخابات در قدس باشد بلکه باید این موضوع بر تل‌آویو تحمیل شود. بر اساس گزارش مذکور، «درگیری‌ها و جنگ اخیر بر مسائل مربوط به نزاع فلسطینی- اسرائیلی تأثیر زیادی داشته؛ به عنوان مثال میزان تأیید بازگشت به مقاومت مسلحانه و انتفاضه افزایش داشته و ۶۰ درصد رسیده و میزان تأیید بازگشت به مذاکره با اسرائیل به‌عنوان راه بهتر برای پایان اشغالگری کاهش پیدا کرده‌است». این نظرسنجی باحاشیه خطای ۳درصد، هفته گذشته به‌صورت مساحیه مستقیم با ۱۲۰۰ فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه انجام شده است. مقاومت فلسطین در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی در نبرد ۱۲ روزه شمشیر قدس که در پاسخ به تجاوزات صهیونیستی در قدس و مسجداالقصی انجام شد، بیش از ۴۰۰ موشک و راکت به سمت فلسطین اشغالی شلیک و خسارات زیادی به این رژیم وارد کرد.

پنجشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۲۲۲۵

بین‌الملل

دور دنیا

واکسیناسیون کارکنان

مشاغل عمومی در مسکو

با شیوع گسترده کرونا در مسکو، بزرگ‌ترین شهر اروپا وضعیت فوق‌العاده برقرار شده است. این هفته سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو فرمانی را امضا کرد که بر اساس آن از ۱۵ تا ۱۹ ژوئن (۲۴ تا ۲۸ خرداد) این کلانشهر تعطیل خواهد بود.

این بخشنامه درباره بنگاه‌های اقتصادی‌ای که طبق دستور رئیس‌جمهوری روسیه نباید فعالیت‌شان محدود شود، اعمال نخواهد شد.

در ۲۴ ساعت گذشته ۶ هزار و ۷۰۱ مبتلای جدید به ویروس کرونا در مسکو شناسایی شدند که یکی از بالاترین آمارها از ابتدای سال جاری میلادی بود. در مجموع از ابتدای شیوع این بیماری یک میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۳ نفر در پایتخت روسیه به این ویروس مبتلا شده‌اند که از این تعداد ۲۰ هزار و ۸۳۸ نفر فوت کرده‌اند.

این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که شنبه گذشته شمار مبتلایان به کرونا در مسکو از مرز ۷ هزار نفر در یک روز گذشت. متعاقب آن پایتخت روسیه به نخستین شهر در جهان بدل شده که واکسیناسیون علیه کرونا نه‌تنها کارکنان نظام سلامت، بلکه کارکنان صنایع و مشاغل در ارتباط با عموم مردم شامل فروشگاه‌های پخش غذا، بخش حمل‌ونقل و موزه‌ها را نیز شامل می‌شود. دولت روسیه برای این مهم حساب ویژه‌ای روی واکسن ساخت داخل یعنی «اسپوتنیک وی» باز کرده است.

مجروح شدن ۳۶ سرباز

در انفجار کلمبیا



انفجار بمب در یک پایگاه نظامی کلمبیا در شهر مرزی کوکوتا به مجروح شدن دست‌کم ۲۶ سرباز انجامید. وزیر دفاع کلمبیا، شورشیان و شبه‌نظامیان چیکرا را عامل اصلی این حملات تروریستی – شامل ۲ انفجار – خواند که یکی از آنها در یک خودروی بمب‌گذاری شده رخ داد. او به رسانه‌ها گفت حال ۳ تن از سربازان مجروح وخیم است.

دیه‌گو مولانو همچنین شرح داد ۲ مرد خود را ماموران رسمی معرفی کرده‌اند، یک دستگاه خودروی کامیونت سفیدرنگ را وارد پایگاه نظامی کوکوتا کرده‌اند.

بهرغم قرارداد صلح بین دولت فعلی کلمبیا و شورشیان فارک اما با عدم حمایت اکثریت مردم از این قرارداد در جریان همه‌پرسی عمومی، بوگوتا موفق به حل مسائل خود با انتعاب‌های گروه‌های مخالف شامل ارتش ملی آزادی‌بخش، اعضای سابق فارک و گروه‌های تبهکار نشده و جنگ داخلی در این کشور ادامه دارد. دولت کلمبیا بمب‌گذاری ۳ ماه پیش در استان کوکا را که منجر به زخمی شدن حداقل ۴۰ نفر شده بود کار فارک می‌داند.

نشان قره‌باغ برای بهپهادای

انگلیسی ترکیه

در جریان سفر رجب طیب اردوغان به باکو، رئیس‌جمهور آذربایجان در حضور او به مدیرعامل یک مجموعه هوایی نظامی ترکیه نشان ملی اعطا کرد. به گزارش تسنیم، روز سه‌شنبه رئیس‌جمهور ترکیه همراه هالوک بایراکدار (بیرقادر) مدیر کل صنایع دفاعی بایکار که پهبادهای بایراکدار را تولید می‌کند به جمهوری آذربایجان سفر کرد.

در این سفر الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور کشور میزبان به پاس تقدیر از کمک‌های نظامی ترکیه در جریان جنگ اخیر قره‌باغ نشان ملی موسوم به قره‌باغ را به هالوک بایراکدار اعطا کرد.

سلسنجق بایراکدار، مالک شرکت بایسکار و داماد اردوغان نیز در این باره در توییتی نوشت: «به همراه پدر و برادرم به جمهوری آذربایجان رفتم و بابت دریافت نشان افتخار قره‌باغ بسیار خوشحالم. برای آینده «یک ملت، ۲ دولت» تلاش‌های خود را ادامه خواهیم داد».

رسانه‌های باکو اعطای این نشان را به واسطه ساخت پهبادهایی دانسته‌اند که نقش مهمی در پیروزی آنها بر طرف ارمنی در جنگ ۴۴ روزه قره‌باغ داشت. با این حال گفته می‌شود این پهبادها بویژه مدل بایراکدار تی‌بی ۲ در حقیقت مونتاژ مدل‌های انگلیسی ساخت شرکت هوایی نظامی پانه سیستمز هستند. پیش از این روزنامه گاردین فاش کرده بود که یک شرکت هواپیمایی در برایتون انگلیس، با دور زدن تحریم‌های آمریکایی، تجهیزات و فناوری لازم برای توسعه موشکی پهبادهای ترکیه‌ای را تامین می‌کند.

برقراری پرواز سوریه به امارات

وزارت حمل‌ونقل سوریه اعلام کرد پروازهای مستقیم از دمشق به مقصد دویب و شارجه از یکشنبه آینده از سر گرفته می‌شود.

به گزارش سانا، خیرگزاری سوریه، دفاتر شرکت هواپیمایی «السوریه للطیران» برای اعلام بهای بلیت پروازهای این خط و رزرو بلیت مشخص شده‌اند. قرار است این شرکت هر هفته ۲ پرواز به شارجه و ۴ پرواز به دویب انجام دهد. امارات، عراق و عمان از نخستین کشورها به عربی بودند که با پایان گرفتن جنگ داخلی در شام به توقف ۱۰ ساله پروازها به سوریه پایان دادند، البته از زمان شیوع ویروس کرونا پروازها از فرودگاه بین‌المللی دمشق به دویب و شارجه متوقف شده بود که حالا دوباره از سر گرفته می‌شود.

گروه بین‌الملل: در پی شکست‌های مکرر

ائتلاف عربی در جبهه‌های شمال و جنوب یمن در مأرب و پیشروی نیروهای انصارالله در مأرب، هر روز خبرهای جدیدی از اعطای امتیاز سعودی برای آتش‌بس و ورود به مذاکره مطرح می‌شود. روز گذشته نیز در تازه‌ترین مورد ان بن‌سلمان با پرداخت ده‌ها میلیارد دلار به صنعا برای بازسازی «مناطق تحت نفوذشان و نیز شناسایی حاکمیت آنها در شمال یمن» موافقت کرده است.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از سعودی لیکس، یک منبع عالی‌رتبه سعودی به این پایگاه اطلاع‌رسانی گفت: «محمد بن‌سلمان» برای راضی کردن دولت نجات ملی یمن در صنعا به توقف حملات نظامی به عربستان سعودی و نشستن بر سر میز مذاکره، حاضر به امتیازدهی جدیدی در این رابطه شده و آن را به اطلاع میثاب‌های بین‌المللی